

کوتاه دیپلماسی

دفاع وزیر خارجه انگلیس ازبرجام

● ایرنا: بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس، در سخنرانی خود در نشست گفت‌وگوی منامه در بحرین به شرح دیپلماسی کشورش در منطقه خلیج فارس پرداخت و از توافق هسته‌ای با ایران دفاع کرد. او در حمایت از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ موسوم به برجام، گفت که این توافق، ارزش ۱۲ سال مذاکره داشته و دستاورد اصیل دیپلماسی است که دنیا را به محلی امن‌تر تبدیل کرده است. وزیر خارجه انگلیس افزود: «من فکر می‌کنم باید این بنیان را زیربنا قرار دهیم و برای توسعه روابط بهتر با تهران تلاش کنیم؛ اما این اتفاق تنها زمانی می‌افتد که ایران با پایبندی به همین قواعد بازی کند و نفوذش را با دیپلماسی و گفت‌وگو اعمال کند». جانسون در حالی این حرف‌ها را می‌زد که ترزا می، نخست‌وزیر کشورش، چند روز قبل در بحرین اظهاراتی ضدایرانی داشت و ایران را عامل ناامنی منطقه خوانده بود. خود او نیز براساس آنچه گاردین نوشت، در ایتالیا، عربستان و ایران را عامل راه‌اندازی جنگ‌های نیابتی در منطقه دانسته بود.

تماس تلفنی با یکی از ایرانیان بازداشت‌شده در کنیا

● رجانپوز: سید نصرالله ابراهیمی، یکی از ایرانیانی که هفته گذشته به‌همراه همکار خود، عبدالحسین صفایی، در نایروبی، پایتخت کنیا، بازداشت شده، در آخرین تماس خود گفته است که در وضعیت بد و تحت شکنجه قرار دارند. ابراهیمی در این تماس تلفنی توضیح می‌دهد که آنها را جلو سفارت اسرائیل دستگیر کرده‌اند، درحالی‌که ما با ماشین دیپلماتیک سفارت بودیم و راننده آنها نیز راننده سفارت بوده است. او با اشاره به اینکه کنیا به‌جای پلیس دیپلماتیک از پلیس ضدتروریست استفاده کرده و آنها را تا مرکز امنیتی اسکورت کرده‌اند، می‌گوید: «اسرائیلی‌ها، لپ‌تاپ ما را گرفتند، موبایل ما را گرفتند و همه اسناد مولاان ما را گرفتند. درحالی‌که در بین وسایل، ما اطلاعاتی راجع‌به موکلان داریم که این اطلاعات محرمانه است». گفتنی است، وزارت امور خارجه ایران بعد از دستگیری این دو ایرانی، در این خصوص واکنش نشان داد و خواستار آزادی فوری آنها شد.

ادامه از صفحه اول

اینکه سیاست‌های کلی انتخابات متمم قانون اساسی نیست، گفت: «سیاست‌های ابلاغی کلی انتخابات جاده‌ای را ترسیم می‌کند برای نیل به اهدافی که قانون اساسی آنان را تأیید و تصدیق کرده است». این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان ادامه داد: «پایه‌های نظام جمهوری اسلامی در قانون اساسی ترسیم شده است و نهادهای که نگهبانی می‌دهد باید به خوبی از این پایه‌های نظام پاسداری کنند».او ادامه داد: «حکومت ما دینی است و در حکومت دینی باید انسان‌هایی عادل و معتقد نمایندگی کنند و آمل و آرزوهای مردم را به قانون و تکنیک‌های ریزتر تبدیل کنند».ابراهیمیان با اشاره به شیوه بررسی التزام نمایندگان و کاندیداها گفت: «باید به‌خوبی مشخص شود که آیا اثبات التزام کاندیداها را باید به هیات منصفه محول کنیم یا اینکه برای اثبات آن ادله‌ای بیاوریم و نظام دادرسی بگذاریم».او با تأکید بر اینکه برای بررسی صلاحیت و التزام افراد چاره‌ای نداریم جز اینکه به سراغ معیارهای دینی برویم، افزود: «بنیاد شورای نگهبان و دیگر نهاده‌ها هرکدام با زبان خودشان دراین‌باره بحث کنند، بلکه لازم است همگی به یک زبان ثابت برسیم».ابراهیمیان با بیان اینکه در موضوع انتخابات باید مبنایی صحبت کنیم و از کلی‌گویی بپرهیزیم، گفت: «نباید هر کدام با زبان خودمان صحبت کنیم چراکه ارائه معیارهای عینی برای احراز امور شخصی، امری دشوار نیست و لازم است سهم داوری‌های شخصی را به حداقل برسانیم».عضو حقوق‌دان شورای نگهبان با بیان اینکه قانون اساسی، نظارت استصوابی شورای نگهبان بر انتخابات را مطرح کرده است، گفت: «رویه شورای نگهبان مطابق با اصل قانون اساسی این است که در بحث نظارت به سه شیوه نظارت بر تمام مراحل، نظارت استصوابی و نظارت با اطلاق زمانی عمل می‌کند». ابراهیمیان با بیان اینکه وظایف شورای نگهبان در قانون احصا شده است، گفت: «وظایف اصلی شورای نگهبان در قانون اساسی آمده و آنچه بیان شده نظارت در زمان انتخابات است و نظارت بر نمایندگان و بحث زوال شرایط نمایندگی و تشخیص آن برعهده شورای نگهبان نیست».او افزود: «مطابق قانون اساسی مجلس نیز نمی‌تواند قانونی تصویب کند

که به موجب آن به شورای نگهبان چنین اختیاری بدهد؛ چراکه این اقدام اضافه‌کردن به وظیفه شورای نگهبان است. وقتی بحث نظارت مطرح می‌شود به این معناست که شورای نگهبان در زمان برگزاری انتخابات حق نظارت دارد».ابراهیمیان با اشاره به رویه شورای نگهبان مبنی بر نظارت بر نمایندگان پس از انتخابات گفت: «برخلاف رویه فعلی شورای نگهبان آنچه در قانون آمده این است که بعد از ورود نماینده به مجلس، شورای نگهبان نمی‌تواند نظارت کند و باید یک نظارت انتظامی با شرایط خاص اعمال کند».او یادآور شد: «در حکومت‌های گذشته شاهد

بودیم امر چاپلوسی و دست‌بوسی حاکمان اقدامی رایج بوده، اما با پیروزی انقلاب اسلامی، رهبری امام خمینی(ره) و رهبری مقام معظم رهبری دیگر این‌گونه نیست. نظارت امری ضروری است. برخی از

نظر عضو شورای نگهبان در مورد نحوه بررسی صلاحیت‌ها در قانون فعلی انتخابات ریاست جمهوری

مغایر قانون اساسی

بعد از ورود نماینده به مجلس، شورای نگهبان نمی‌تواند نظارت کند

نمایندگان در دوره‌های گذشته از منصب خود برای مال‌اندوزی و برخی مفاسد سوءاستفاده کردند؛ از این رو باید نظارت وجود داشته باشد، اما این نظارت نیز

با راهکارها و روش‌های قانونی باید اعمال شود».این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان با اشاره به تعیین ضوابط انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «بنده به قانون ریاست‌جمهوری و رویه‌های شورای نگهبان احترام می‌گذارم و خود را به آن مقید می‌دانم، اما می‌توان به آنها انتقاد کرد و باید گفت قانون انتخابات ریاست‌جمهوری از حیث بررسی صلاحیت‌ها صریحا با قانون اساسی مخالف است. باید در سیاست‌های کلی از مقام معظم رهبری تشکر کرد و ما باید در اجرای این سیاست‌ها دقت کنیم

است. باید در سیاست‌های کلی از مقام معظم رهبری تشکر کرد و ما باید در اجرای این سیاست‌ها دقت کنیم».او افزود: «در ماده ۵۶ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری شورای نگهبان مجری قانون فرض

شده است درحالی‌که شورای نگهبان ناظر است و بنده از اعضای این شورا تعجب می‌کنم که چطور به این مسئله توجه نکردند. در انتخابات مجلس این هیات‌های اجرایی هستند که صلاحیت افراد را بررسی می‌کنند و پس از آن شورای نگهبان نظر می‌دهد که آیا بررسی صلاحیت هیات‌های اجرایی صحیح بوده است یا خیر، اما در انتخابات ریاست‌جمهوری شورای نگهبان رأسا به این موضوع ورود پیدا می‌کند».این عضو شورای نگهبان با اشاره به بحث مفهوم رجل سیاسی، گفت: «تشخیص مصداق رجل سیاسی یکی از مسائلی است که همواره مورد

چالش بوده است و باید پرسید تشخیص این مصداق را به شورای نگهبان واگذار کنیم یا اینکه معیارها را شورا بیان کند که دو بحث جداگانه است».او افزود: «سیاست‌های کلی انتخابات مانعی را که برای تفهیم مفهوم رجل سیاسی از سوی مجلس بود، برداشته است تا مجلس بتواند راه‌های تشخیص مفهوم رجل سیاسی را تبیین و پس از آن به شورای نگهبان ارسال کند».او افزود: «درحال‌حاضر در قانون انتخابات مجبوریم ضابطه‌های زیادی را وضع کنیم و از آن طرف افرادی را مبصر این ضابطه‌ها قرار دهیم اما باید با ارائه شیوه‌هایی از تصویب ضابطه‌های متفاوت جلوگیری کرد تا خود مردم گزینه‌های خود را تشخیص دهند».«ابراهیمیان» با بیان اینکه در جامعه ما چهره‌های سیاسی تصادفی ساخته می‌شوند، گفت: «چهره‌های سیاسی به ضرب روزنامه و مجلات و به‌طور اتفاقی در جامعه شناخته می‌شوند و در صورت وجود احزابی قوی و مدل‌های سیاسی افراد از دل احزاب و پله‌پله به مردم شناسانده خواهند شد؛ بنابراین باید مدل انتخاباتی را ارائه کنیم که اشخاص از مراحل پایین برجسته شوند».«ابراهیمیان» با اشاره به نواقص سیستم انتخاباتی کشور گفت: «ما می‌بینیم در کشور ما یک شهردار رئیس‌جمهور می‌شود درحالی‌که در کشورهای دیگر افراد در احزاب و فعالیت‌های حزبی شرکت می‌کنند و پس از آن به سمت شهرداری و با اقدامات بیشتر به ریاست‌جمهوری یا نمایندگی می‌رسند اما در کشور ما این‌گونه نیست و افراد براساس یک سیستم حزبی در جامعه شناخته نمی‌شوند».

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایانک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● خواهشمند است مسئولان و شهرداری تهران برای رفاه حال مردم منطقه شهرزیا نسبت به احداث پل روگذر روی خیابان تعاون و حکیم به علت چراغ طولانی چهارراه و ایجاد ایستگاه مترو در این منطقه اقدام کنند.

(علیزاده از شهرزیا، تهران)

● استعلام از شرکت مخابرات: این‌جانب خانه‌ای به همسر یکی از کارمندان شرکت مخابرات فروختم، ایشان بقیه پولم را نمی‌دهد و می‌گوید، همسرم به نام... کارمند شرکت مخابرات یوسف‌آباد قوام، واقع در ملارد به دلیل اینکه ضامن یکی از وام‌گیرندگان شده، یک سال است حقوق او را ناده‌اند و بلوکه کرده‌اند و البته قرار است به‌زودی حقوقش را یکجا پرداخت کنند. می‌خواستم از شرکت مخابرات بپرسم آیا چنین چیزی امکان دارد، یا ایشان قصد دارد شرکت مخابرات را بدنام کند؟ وقتی فردی ضامن می‌شود، چنانچه وام‌گیرنده اقساطش را پرداخت نکند، از بانک نامه‌ای به محل کار او می‌دهند و هر ماه قسط‌های عقب‌افتاده را کسر می‌کنند، اما اینکه یک سال حقوق را قطع کنند، نه اقساط بانک پرداخت شود و نه اینکه حقوق یک کارمند، کمی شبهه‌برانگیز است. امیدوارم با چاپ این پیام مسئولان شرکت مخابرات پاسخ‌گو باشند.

از ساکنان شهرک مارلیک

بازتاب

● پاسخ روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۲۹ آبان ۱۳۹۵ صفحه ۳ با عنوان: دست‌فروشان نورچشمی، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد:با سلام، احتراماً به استحضار می‌رساند: با توجه به مشخص‌نبودن مکان حضور دست‌فروشان در متن پیام، امکان شناسایی وجود ندارد. پرسنل ایستگاه‌های خط ۴ با حضور در روی سکوها، با همکاری واحدهای انتظامات، پلیس مترو و معاونت فرهنگی، به صورت روزانه در طرح مبارزه با بساط‌گستری و دست‌فروشی شرکت کرده و بدون هیچ‌گونه تبعیضی از ورود دست‌فروشان به فضای مترو جلوگیری و در جمع‌آوری و خروج آنان از ایستگاه‌ها اقدام می‌کنند.

INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™

برایت لینگ

AVENGER BANDIT

WELCOME TO OUR WORLD

SARMAN Co.

No 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran